CÔNG BÁO/Số 22/Ngày 17/12/2024                                   1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 64/NQ-HĐND
 Quảng Ngãi, ngày 10 tháng 12 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc sử dụng nguồn thưởng vượt thu năm 2023 (đợt 2)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ 29

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 756/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước từ

nguồn tăng thu, tiết kiệm chi thường xuyên của ngân sách trung ương năm
2023;

 Xét Tờ trình số 197/TTr-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc sử dụng nguồn thưởng vượt thu năm 2023 (đợt 2);

Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất sử dụng kinh phí thưởng vượt thu năm 2023 còn lại,

với số tiền 11.300 triệu đồng để hoàn trả nguồn thực hiện cải cách tiền lương

theo Kết luận của Thanh tra Chính phủ tại Kết luận số 369/KL-TTCP ngày 01

tháng 10 tháng 2024.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực

hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

                          CÔNG BÁO/Số 22/Ngày 17/12/2024                                   2

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa

XIII Kỳ họp thứ 29 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực từ

ngày thông qua./.

 CHỦ TỊCH

                 (Đã ký)

Bùi Thị Quỳnh Vân

		2024-12-23T10:40:28+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!